PAGE
3

ПРОТОКОЛ
Публичных слушаний
          По внесению   изменений в правила землепользования

и  застройки Персиановского сельского поселения
08.10.2013 г.                                                                              п. Персиановский
 Председательствует на публичных слушаниях заместитель Главы Персиановского сельского поселения Октябрьского района – Бутенко Алексей Викторович.
Секретарем публичных слушаний назначена Грачева Татьяна Николаевна– специалист по делопроизводству и архивной  работе    Персиановского сельского  поселения.

На публичных слушаниях присутствует 20 человек, продолжительность проведения публичных слушаний 30 мин  (с 15:00  до 15:30)
                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ
        1.  Внести изменения в  решение Собрания депутатов  Персиановского сельского поселения  «Об  утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Персиановское сельское поселение» № 19 от 29.12.2012 г., путём внесения   изменений в схему  функционального  зонирования Персиановского  сельского поселения:
1.1.Исключить из селитебной территории зону СХЗ1,  увеличив за счёт земель СХЗ1-селитебные зоны Ж2, Ж1;

1.2. Изменить  границы  функциональной зоны сельскохозяйственных угодий (индекс «СХЗ1»)  и  Зоны мест общего пользования  (индекс «РЗ1») в квартале   ул. 8-е Марта  и ул. Мира пос. Персиановского, ограниченном с северо-запада железной дорогой, с юго-востока - зоной РЗ-1 вдоль автотрассы  «Новочеркасск - Каменоломни»,
1.3. Образовать зону объектов  «индекс ОДЗ 4» по ул. 8-е Марта вдоль автодороги (от    автотрассы  «Новочеркасск- Каменоломни», до железнодорожного переезда)

1.4. Расширить все  участки зоны   «индекс ОДЗ 3», находящихся  в квартале,  ограниченном   ул. 8-е Марта  и ул. Мира пос. Персиановского.

1.5. Увеличить зону коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения (индекс «ОДЗ 3»)  вдоль автотрассы  «Новочеркасск- Каменоломни», расположенной в  пос. Персиановский, ул. Школьная,   за счет уменьшения зоны сельскохозяйственных угодий (индекс «СХЗ1»), и зона мест общего пользования  (индекс «РЗ1»).

Докладчик:  заместитель Глава Персиановского сельского поселения Октябрьского района – Бутенко Алексей Викторович
                                               Уважаемые  граждане!
На Ваше обсуждение выносится вопросы:

        1.  Внести изменения в  решение Собрания депутатов  Персиановского сельского поселения  «Об  утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Персиановское сельское поселение» № 19 от 29.12.2012 г., путём внесения   изменений в схему  функционального  зонирования Персиановского  сельского поселения:
1.1.Исключить из селитебной территории зону СХЗ1,  увеличив за счёт земель СХЗ1-селитебные зоны Ж2, Ж1;

1.2. Изменить  границы  функциональной зоны сельскохозяйственных угодий (индекс «СХЗ1»)  и  Зоны мест общего пользования  (индекс «РЗ1») в квартале   ул. 8-е Марта  и ул. Мира пос. Персиановского, ограниченном с северо-запада железной дорогой, с юго-востока - зоной РЗ-1 вдоль автотрассы  «Новочеркасск - Каменоломни»,
1.3. Образовать зону объектов  «индекс ОДЗ 4» по ул. 8-е Марта вдоль автодороги (от    автотрассы  «Новочеркасск- Каменоломни», до железнодорожного переезда)

1.4. Расширить все  участки зоны   «индекс ОДЗ 3», находящихся  в квартале,  ограниченном   ул. 8-е Марта  и ул. Мира пос. Персиановского.

1.5. Увеличить зону коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения (индекс «ОДЗ 3»)  вдоль автотрассы  «Новочеркасск- Каменоломни», расположенной в  пос. Персиановский, ул. Школьная,   за счет уменьшения зоны сельскохозяйственных угодий (индекс «СХЗ1»), и зона мест общего пользования  (индекс «РЗ1»).

Слово предоставляется  Грачевой Т.Н.
   Предлагаю одобрить
   Другие предложения будут?

   Не поступило

   Вопрос ставиться на голосование

   Кто (за(?

   Кто (против(?

   Кто (воздержался(?

   Результаты голосования:

      (за( – 19 человек

      (против( – 1

     (воздержались( – нет

Участниками публичных слушаний принято решение о разрешении:
     1.  Внести изменения в  решение Собрания депутатов  Персиановского сельского поселения  «Об  утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Персиановское сельское поселение» № 19 от 29.12.2012 г., путём внесения   изменений в схему  функционального  зонирования Персиановского  сельского поселения:
1.1.Исключить из селитебной территории зону СХЗ1,  увеличив за счёт земель СХЗ1-селитебные зоны Ж2, Ж1;

1.2. Изменить  границы  функциональной зоны сельскохозяйственных угодий (индекс «СХЗ1»)  и  Зоны мест общего пользования  (индекс «РЗ1») в квартале   ул. 8-е Марта  и ул. Мира пос. Персиановского, ограниченном с северо-запада железной дорогой, с юго-востока - зоной РЗ-1 вдоль автотрассы  «Новочеркасск - Каменоломни»,
1.3. Образовать зону объектов  «индекс ОДЗ 4» по ул. 8-е Марта вдоль автодороги (от    автотрассы  «Новочеркасск- Каменоломни», до железнодорожного переезда)

1.4. Расширить все  участки зоны   «индекс ОДЗ 3», находящихся  в квартале,  ограниченном   ул. 8-е Марта  и ул. Мира пос. Персиановского.

1.5. Увеличить зону коммерческого, социального и коммунально-бытового назначения (индекс «ОДЗ 3»)  вдоль автотрассы  «Новочеркасск- Каменоломни», расположенной в  пос. Персиановский, ул. Школьная,   за счет уменьшения зоны сельскохозяйственных угодий (индекс «СХЗ1»), и зона мест общего пользования  (индекс «РЗ1»).

Председатель комиссии по Правилам

землепользования и застройки

Зам.  Главы Персиановского

сельского поселения                                                 А.В. Бутенко
Секретарь                                                                  Т.Н. Грачева